

Prezydent Miasta Poznania

Or.II/0057-1- 80 /09

201109-1845

Poznań, 20 listopada 2009 r.



**Szanowny Pan
Michał Tomczak
Radny Rady Miasta Poznania**

W związku z przekazaną pismem z dnia 5 listopada 2009r. interpelacją Pana Radnego w sprawie prowadzonych działań nad wdrożeniem programu naprawczego w Poznańskim Ośrodku Specjalistycznych Usług Medycznych uprzejmie informuję:

Po zapoznaniu się z oceną sytuacji ekonomiczno – finansowej podległych Miastu ZOZ-ów, dyrektorzy ZOZ Poznań-Jeżyce oraz Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznych Usług Medycznych zostali zobowiązani do przygotowania programu naprawczego. Program naprawczy, który winien zawierać rozwiązania skutkujące z jednej strony obniżką kosztów (w możliwym zakresie), z drugiej zaś możliwością zwiększenia przychodów został złożony w maju 2009r. Według oceny Biura Nadzoru Właścicielskiego otrzymany materiał nie miał znamion programu naprawczego, nie zawierał elementów umożliwiających podjęcie konkretnych działań naprawczych ukierunkowanych na uzyskanie założonych skutków finansowych, a stanowił jedynie studium na temat możliwych wariantów przekształcenia Ośrodka - bez wskazania wariantu do realizacji i bez pełnej prezentacji skutków ekonomicznych jego realizacji, oceny ryzyk i harmonogramu koniecznych działań.

Po dokonaniu analizy otrzymanego dokumentu zostały skierowane wnioski wraz z zaleceniem dokonania przez Dyrektora POSUM korekty opracowania. W załączeniu przekazano również szczegółowe wytyczne co do zagadnień, jakie winny znaleźć się w programie naprawczym. Dyrektor został zobowiązany do ponownego sporządzenia programu w terminie do końca sierpnia br., a następnie termin ten przedłużono do końca września 2009r.

Wobec niewywiązania się z nałożonego obowiązku w ustalonym terminie, w dniu 5 października 2009r. do Dyrekcji Ośrodka skierowano kolejne wezwanie do pilnego dostarczenia programu wraz

* Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań

tel. +48 61 878 53 81 , fax +48 61 852 92 75, prezydent@um.poznan.pl, www.poznan.pl

z wyjaśnieniem przyczyn zwłoki. W dniu 13 października 2009 r. złożono opracowanie pod nazwą: „Prognoszowana sytuacja finansowa POSUM na lata 2009-2010”.

Biuro Nadzoru Właścicielskiego wykonało w trybie pilnym analizę otrzymanego materiału, w konkluzji formułując następujące wnioski:

- przedstawione opracowanie nie zawiera propozycji działań naprawczych, mających na celu poprawę sytuacji finansowej Jednostki. Nie dokumentuje dokonania symulacji skutków finansowych przejęcia kontraktu z Obwodem Lecznictwa Kolejowego. Forma i zawartość merytoryczna opracowania wskazuje na fakt, że Dyrekcja POSUM nadal nie ma pomysłu w jakich obszarach i w jakim kierunku należy poprowadzić działania naprawcze oraz jaki skutek finansowy niosą działania związane z przejęciem tego kontraktu.
- otrzymany materiał ma charakter opracowania dokumentującego potrzeby finansowe Jednostki (i to o bardzo dużym stopniu uogólnienia).

W związku z powyższym po raz kolejny, negatywnie zaopiniowano przedstawiony materiał, o czym poinformowano Dyrektora POSUMU (pismem z dnia 21 października 2009r.).

Pismem z dnia 30 października Dyrektor Ośrodka poinformował Biuro Nadzoru Właścicielskiego:

- o formalnym zakończeniu procesu włączania do POSUM poradni z OLK oraz o kontynuacji prac nad korektą Programu naprawczego
- o tym, że sytuacja finansowa i organizacyjna POSUM jest stabilna.

Fakt ten nie znajduje odzwierciedlenia w wynikach finansowych Ośrodka.

W III kwartale br. sytuacja finansowa uległa dalszemu pogorszeniu na co wskazują niżej wymienione wielkości:

- strata netto: nastąpiło jej pogłębienie z poziomu (-) 364,5 tys. zł. do (-) 683,5 tys. zł.
- wskaźniki płynności:
 - bieżącej (1,2-2): nastąpił spadek wskaźnika z 0,85 do 0,62
 - szybkiej (1): nastąpił spadek wskaźnika z 0,76 do 0,52

Oba wskaźniki płynności uległy pogorszeniu i nadal wykazują wartości poniżej bezpiecznego poziomu.

Z poważaniem


Ryszard Grobelny

* Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań

tel. +48 61 878 53 81 , fax +48 61 852 92 75, prezydent@um.poznan.pl, www.poznan.pl